[image: image1.png]

	[image: image2.png]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ТОРГОВЛИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №22
г. Петропавловск-Камчатский

                                             12.03. 2010 г.

	О     реализации      постановления

Правительства  Камчатского  края

«Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Камчатском крае на 2010-2012 годы» от 13.07.2009 № 278-П

В соответствии с  подпунктом 1 пункта 3 и подпунктами 2, 3 пункта 4  приложения № 5 к долгосрочной краевой целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Камчатском крае на 2010 – 2012 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 13.07.2009 № 278-П
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2010 год ставки субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку производства продукции животноводства (приложение  № 1); перечень документов, являющихся основанием для предоставления субсидий (приложение № 2); форму справки – расчета на предоставление в 2010 году субсидий на поддержку производства продукции животноводства  (приложение № 3).

4. Контроль, за выполнением приказа возложить на заместителя Министра - начальника экономического отдела М.А. Суббота.

5. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2010 года.

ВрИО Министра

М.А. Суббота

Приложение № 1

 к приказу Министерства

 сельского хозяйства и торговли

 Камчатского края

 от 12.03.2010  № 22
        (извлечение)
СТАВКИ СУБСИДИЙ на 2010 год

на поддержку производства продукции животноводства

	Единицы

измерения
	Ставка субсидии,

(рублей)

	Субсидии на молоко

	2. За молоко, поставляемое по договорам поставки учреждениям социальной сферы, организациям, осуществляющим переработку молока, военным и приравненным к ним потребителям:

- для крестьянских (фермерских) хозяйств
	рублей

за тонну молока базисной жирности
	6000

	- для личных подсобных хозяйств граждан

	4000

	Субсидии на комбикорм, приобретаемый

в ООО «Петропавловск-Камчатский комбикормовый завод»

	7.1. Крестьянские (фермерские) хозяйства при поголовье коров, коз не менее 15 голов, свиней, овец не менее 50 голов
	рублей за одну тонну
	1000

	7.2. Сельскохозяйственные товаропроизводители  Корякского округа (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)
	рублей за одну тонну

	5000

	 Субсидии на содержание 1 головы сельскохозяйственного животного сельскохозяйственным товаропроизводителям, расположенным на территории  Корякского округа

	8. На содержание коров (имеющих поголовье коров не менее

    2-х голов, за 1 голову):

- для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство
	рублей

за 1 голову
	24000

(годовая)

	- для крестьянских (фермерских) хозяйств

	12000

(полугодовая)

	- для сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, крестьянских (фермерских) хозяйств)

	8500

(квартальная)

	9. На содержание свиней (имеющих поголовье свиней не менее 5-ти голов, за 1 голову):
- для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство
	рублей

за 1 голову
	8000

(годовая)

	- для крестьянских (фермерских) хозяйств

	4000

(полугодовая)

	- для сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, крестьянских (фермерских) хозяйств)

	2000

(квартальная)

	10. На содержание кур-несушек (имеющих поголовье кур-несушек не менее 40-ти голов, за 1 голову):
- для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство
	рублей

за 1 голову
	800

(годовая)

	- для крестьянских (фермерских) хозяйств

	400

(полугодовая)

	- для сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, крестьянских (фермерских) хозяйств)

	200

(квартальная)

Приложение № 2

к приказу Министерства

сельского хозяйства и торговли

Камчатского края

      от 12.03.2010  № 22
П Е Р Е Ч Е Н Ь

документов, являющихся основанием для предоставления

 субсидии на поддержку производства продукции животноводства
 (представляются получателями субсидии в Министерство

сельского хозяйства и торговли Камчатского края)

К справкам – расчетам на предоставление в 2010 году субсидии на поддержку производства продукции животноводства прилагаются документы или их копии, заверенные получателями субсидии:

1. За произведенную и реализованную животноводческую продукцию:

1) сельскохозяйственные организации, крестьянские (фермерские) хозяйства, подсобные хозяйства организаций – представляют: документы первичного бухгалтерского учета (накладные, заборные ведомости, приемные квитанции) или их реестры, подтверждающие реализацию животноводческой продукции, статистическую отчетность по формам федерального государственного статистического наблюдения № П-1 (СХ) «сведения о производстве и отгрузке сельскохозяйственной  продукции» и № 3-фермер «сведения о производстве продукции животноводства и поголовья скота»;

2) граждане, ведущие личное подсобное хозяйство – представляют: договора поставки животноводческой продукции, справки органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Камчатского края о наличии в личном подсобном хозяйстве поголовья коров на 1 января 2010 года, документы (накладную, заборную ведомость, приемную квитанцию) подтверждающие реализацию животноводческой продукции.

2. За переработку молока:

организации, осуществляющие переработку закупленного молока у всех категорий сельхозтоваропроизводителей, сельскохозяйственные организации, осуществляющие переработку молока, собственного производства представляют: приемные квитанции, акты, накладные, подтверждающие закупку молока; копии документов, подтверждающие передачу произведенного молока в цех переработки (приемные квитанции, накладные).

3. За приобретенные концентрированные корма в ООО «Петропавловск-Камчатский комбикормовый завод» представляются: счета, счета – фактуры, товарные накладные  или их реестры.

4. На содержание коров, свиней, кур-несушек (далее - сельскохозяйственные животные):

1) граждане, ведущие личное подсобное хозяйство и расположенные на территории Корякского округа представляют:  справку органов местного самоуправления муниципальных образований о наличии в личном подсобном хозяйстве поголовья сельскохозяйственных животных и справку ветеринарной службы о наличии в хозяйстве сельскохозяйственных животных по состоянию на 01 января 2010 года;

2) крестьянские (фермерские) хозяйства, расположенные на территории Корякского округа представляют статистическую отчетность по форме федерального государственного статистического наблюдения № 3-фермер «сведения о производстве продукции животноводства и поголовья скота »;

3) сельскохозяйственные организации (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, крестьянских (фермерских) хозяйств), расположенные на территории Корякского округа представляют статистическую отчетность по форме федерального статистического наблюдения № 24-СХ «Сведения о состоянии животноводства в 2009 году», № П-1 (СХ) «сведения о производстве и отгрузке сельскохозяйственной  продукции».

	   Заполняется:

получателям субсидии

Представляется:

Министерству сельского хозяйства

и торговли Камчатского края
	Приложение № 3

к приказу Министерства                                                                                                       сельского хозяйства и торговли                                                                                              Камчатского края

от 12.03.2010  № 22

Справка – расчет
на предоставление в 2010 году субсидии

на поддержку производства продукции животноводства
за   4  квартал   2009года
по  __Олюторской общине КМНС______________

(организация-получатель субсидии)

	Наименование продукции
	Единица

измерения
	Фактический объем продукции
	Размер (ставка) субсидии

рублей за тонну, (за тыс. штук,

 за 1 голову)
	Сумма причитающейся субсидии,

тыс. руб.

(гр.3хр.4)

	1
	2
	3
	4
	5

	Молоко
	тонн

	Переработка молока
	тонн

	Мясо свиней
	тонн

	Яйцо
	тыс. штук

	Комбикорм
	тонн

	Поголовье коров
	голов
	6
	8500
	51

	Поголовье свиней
	голов
	72
	2000
	144

	Поголовье кур-несушек
	голов

Расчет субсидии подтверждаю:

Руководитель организации – получателя субсидий

__________________  __О.Н.Паршин_______________

           (подпись)                    (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер – получателя субсидий

_____________   ____О.Н.Паршин_____________

           (подпись)                    (Ф.И.О.)
МП      «______» ________________ 2010 г

Исполнитель ___Паршин О.Н._______ Ф.И.О.

Телефон  исполнителя ____________________